
 
Krajský úřad  kraje Vysočina     
Odbor  kultury a památkové péče  
Žižkova 57 
587 33  JIHLAVA           

 
 
 
 
 
 
 
 

Žádost o vydání závazného stanoviska 
k obnově  národní kulturní  památky podle § 14 odst. 1 zák. č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči1 
 
Žádám(e)  o vydání závazného stanoviska k obnově národní kulturní památky (název a umístění 
památky) 

 

 

 
vedené pod rejstříkovým číslem Ústředního seznamu kulturních památek ČR:   
 

 a 
která se nachází  na p.č.   v k.ú.  

číslo popisné/evidenční 2  obec  

 
Předmětem závazného stanoviska je následující způsob obnovy kulturní památky (předpokládaný 
rozsah a způsob údržby, opravy, rekonstrukce, restaurování nebo jiné úpravy kulturní památky nebo jejího prostředí)3: 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1Použití formuláře pro podání žádosti není obecně závazným právním předpisem uloženo. Záleží na žadateli, zda jej využije. 
2Pokud je přiděleno. 
3Udržovací práce, částečná nebo celková rekonstrukce, přestavba nebo jiná změna stavby nebo jejího prostředí; je třeba 
vypsat podrobně všechny práce (použité materiály, barevnost atd.) a uvést jejich rozsah (např. rozměry reklamního zařízení, 
jeho materiál a barevnost), vypsat čeho se závazné stanovisko týká (studie, prováděcí dokumentace, stavební nebo udržovací 
práce a jiné) atd. 



Současný stav kulturní památky s uvedením závad: 
 

 

 

 

 

 
Předpokládaný termín provedení prací:  
 

 
Předpokládané náklady:  
 

 
Předpokládaný přínos obnovy pro další využití KP:   
 

 

 

 
Případná další sdělení1: 
 

 

 

 

 
Vlastník/spoluvlastníci objektu (nutno doložit výpisem z katastru nemovitostí)2: 
 

 

 

 

 

 

                                                           
1 např. pověřený projektant (adresa) 
2 jméno, příjmení/název, adresa/sídlo,  spoluvlastnický podíl, souhlas pro případ, že žadatel nevlastní nadpoloviční většinu 
předmětného objektu 



 
Součástí žádosti jsou následující listiny ve formě příloh1:  
 

 

 

 

 

 
 

 
V  Dne:  

 
 
 

 Žadatel2: 

 

Podpis,  otisk 
razítka:

 

 
 
 

                                                           
1 Např. výpis z katastru nemovitostí, projektová dokumentace, podle které má být obnova provedena (výkresy k řešení 
fasády, oken, dveří /včetně barevnosti/ apod.). 
2Žadatelem o vydání závazného stanoviska k obnově kulturní památky může být pouze její vlastník (jméno, příjmení/název, 
adresa bydliště/sídla vlastníka, příp. otisk razítka, podpis vlastníka/statutárního zástupce/zástupce na základě plné moci).  
U kulturních památek, které jsou  spoluvlastnictví 2 a více osob, je třeba, aby žádost byla podána většinou spoluvlastníků 
počítanou podle  velikosti podílů.  
Vlastník  se může pro účely podání žádosti a vedení správního řízení nechat zastoupit advokátem nebo jiným zástupcem, 
kterého si zvolí. Zmocnění k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí nebo plnou mocí prohlášenou do protokolu.  


